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Bładnice   WiślicaHarbutowice Kiczyce Kowale Międzyświeć Ochaby Pierściec Pogórze Wilamowice

Długi weekend z historią – takie hasło przyświecało organizowanym w gminie wy-
darzeniom związanym z przypadającym 2 maja Dniem Flagi RP oraz Świętem Naro-
dowym 3 Maja. Historyczną majówkę zainaugurowano już 30 kwietnia otwarciem 
muzeum mundurów w Tradycyjnej Zagrodzie Rolnej – Skansen Ochaby. Zobaczyć 
można było również pokazy pojazdów militarnych oraz różnorodnej broni. Żołnierski 

klimat podkreślała przyrządzona specjal-
nie a tę okoliczność grochówka. Podob-
ne atrakcje czekały na odwiedzających  
3 maja. 2 maja w samo południe z oka-
zji Dnia Flagi Rzeczpospolitej Polskiej 
na płycie rynku dokonano uroczystego 
podniesienia flagi państwowej na maszt.  
W zadumie, przy dźwiękach skoczowskie-
go hymnu, w wydarzeniu wzięli udział: 
burmistrz Mirosław Sitko, przewodniczący 
Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio, 
zastępca burmistrza Andrzej Bubnicki, se-
kretarz Beata Macura oraz radni, naczelni-
cy wydziałów, przedstawiciele jednostek 
oświatowych, nauczyciele i młodzież lo-
kalnych szkół z pocztami sztandarowy-
mi. Tysiące Polaków udekorowało w tym 
dniu narodowymi barwami swoje domy  
i mieszkania, mieszkańcy gminy rów-
nież. – Mam nadzieję, że podniesienie fla-
gi przed Urzędem Miejskim w Skoczowie  
w dniu jej święta, stanie się nową tradycją, 
w której skoczowianie będą brali czynny 
udział – mówił burmistrz Mirosław Sitko.  
3 maja władze Skoczowa złożyły kwia-
ty pod pomnikiem Naszym Bohaterom.  
Po mszy świętej w intencji Ojczyzny na 
rynku śpiewano patriotyczne pieśni, 
których słowa zapisano w rozdawa-
nych przez harcerzy okolicznościowych 
śpiewnikach.  Nie zabrakło również histo-
rycznej inscenizacji z odczytaniem frag-
mentów Konstytucji 3 maja. Burmistrz Mi-
rosław Sitko apelował do mieszkańców: 
– Musimy dbać o to, aby każdego dnia,  
a w szczególności przy okazji świąt naro-
dowych, pokazywać, że jesteśmy Polaka-
mi – że nasza tożsamość jest związana  
z naszym miejscem urodzenia, naszą Małą 
Ojczyzną, która jest cząstką Polski.
                                                                          BPI

Władze Skoczowa złożyły kwiaty pod pomnikiem 
Naszym Bohaterom 

3 maja zebrani na rynku śpiewali pieśni patryiotyczne

W skansenie w Ochabach zorganizowano wystawę 
militariów

Długi weekend z historią...
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Świętowaliśmy 750 lat Skoczowa

Fot. BPI/MCK

Serdecznie dziękuję mieszkańcom Skoczowa oraz gościom za tak liczny udział w Dniach Skoczowa. 
Cieszę się, że razem z nami zechcieli Państwo spędzić tę urodzinową imprezę, Wspominaliśmy 
na niej wydarzenia sprzed 50 lat, czyli 700-lecie Skoczowa. Wierzę, że tegoroczne święto będzie 
wspominane z sentymentem na obchodach 800-lecia… Wysoki poziom naszej imprezy za-
wdzięczamy całej rzeszy zaangażowanych w jej organizację osób. Chciałbym więc w szczegól-
ny sposób podziękować Miejskiemu Centrum Kultury „Integrator” – dyrektor Julii Raszce oraz 
wszystkim pracownikom za perfekcyjne przygotowanie wypełnionego po brzegi atrakcjami 
trzydniowego święta. Słowa uznania należą się także wszystkim służbom porządkowym, dba-
jącym o bezpieczeństwo uczestników: Policji, Straży Miejskiej, Miejskiemu Zarządowi Dróg, stra-
żakom, służbom medycznym. Dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się 
do organizacji imprezy, między innymi Miejskiemu Zarządowi Oświaty, dyrekcjom szkół, Kołom 
Gospodyń Wiejskich, pracownikom Urzędu Miejskiego oraz jednostek, patronom medialnym 
oraz sponsorom. Życzę sobie i Wam, aby kolejne imprezy były równie udane oraz aby nigdy nie 
zabrakło wśród nas ludzi tak oddanych, pełnych poświęcenia i chętnych do współpracy.

Mirosław Sitko – Burmistrz Skoczowa
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16-18 czerwca 2017 to data, która na 
trwałe zapisze się w wielowiekowej hi-
storii Skoczowa. Świętowaliśmy jubile-
uszowe 50. Dni Skoczowa, będące jedno-
cześnie głównymi obchodami 750-lecia 
miasta. Choć pogoda nie rozpieszczała, 
nie przeszkodziło to mieszkańcom i go-
ściom w fantastycznej zabawie!

W piątek, kilka minut przed południem, 
na skoczowski rynek wkroczył korowód 
dzieci i młodzieży prowadzony oczywi-
ście przez Skoczki oraz Orkiestrę Komen-
dy Wojewódzkiej Policji w Katowicach. 
Gdy o godz. 12.00 zagrano hejnał, miesz-
kańcy wspólnie ze skoczowskimi chórami 
Laudate Dominum i Gloria odśpiewali 
pieśń „Przez wodę koniczki”. 

Oficjalne otwarcie 50. Dni Skoczowa 
przez burmistrza Mirosława Sitko zostało 
przypieczętowane salwą oddaną przez 
Cieszyńskie Bractwo Kurkowe. Wieści  
o skoczowskim jubileuszu poszły w świat 
za sprawą napisanych w trzech językach 
listów, które przyczepione do balonów 
poszybowały pod niebo. Nie zabrakło 
urodzinowego tortu! Ten skoczowski,  
o imponujących rozmiarach, pokrojono 
nieprzypadkowo na 750 kawałków. Czę-
stowano nim wszystkich chętnych.  

Na scenę wkroczyli młodzi artyści ze 
skoczowskich szkół i przedszkoli – roz-
począł się Przegląd Artystyczny Dzieci  
i Młodzieży „Mój Talent 2017”. Śpiewano, 
tańczono i recytowano wierze. Jury miało 
ciężki orzech do zgryzienia – poziom wy-
stępów był naprawdę wysoki.

Świętowaliśmy  
750 lat Skoczowa

W Muzeum im. Gustawa Morcinka  
w Skoczowie otwarto wystawę „Słowianie 
w Piekiełku. Zabytki archeologiczne z gro-
dziska w Międzyświeciu”. 

Przyszedł czas na projekcję ciekawych 
filmów, zabierających publiczność w sen-
tymentalną podróż – o Skoczowie, jego 
wielowiekowej historii – tej starej i naj-
nowszej, jubileuszu 750-lecia opowiadali 
znani skoczowianie.  

Na gwiazdę wieczoru czekali wszyscy 
– Łzy porwały publikę! Nie mogło za-
braknąć największych hitów grupy, które 
publiczność śpiewała razem z wokalistką 
Sarą Chmiel. Wieczór zakończył się fil-
mową opowieścią o nocnym niebie nad 
Skcozowem pt. „Skoczów wśród gwiazd”.

Sobotnie świętowanie rozpoczę-
to zabawą dla dzieci. Mżawka zupeł-
nie nie przeszkadzała najmłodszym,  
którzy świetnie się bawili z Minionkami 
oraz tańczyli zumbę z Anitą Trąbałą. 

Tymczasem przy południowej pierzei 
rynku przeprowadzano już po raz 18. tra-
dycyjne mistrzostwa Skoczowa w rzucie 

beretem. Berety z fabryki Polkap latały 
fantastycznie – jeden z nich przyozdobił 
rynkową latarnię. W mistrzostwach wzię-
ło udział ponad 70 uczestników. W tym 
roku najdalszy rzut oddał Rafał Raszka – 
29 metrów. 

Na scenie prezentowały się formacje 
taneczne ze Skoczowa. Wieczorne kon-
certy przyciągnęły tłumy. Zespół Bunga 
Band rozgrzał publiczność rock’n’rollowy-
mi hitami. Gwiazdą sobotniego wieczoru 
była grupa Piersi, która zakończyła swój 
koncert o godz. 23.00 razem z Karoliną 
– zaproszoną na scenę dziewczynką z pu-
bliczności. Karolina świetnie wcieliła się 
w wokalistkę, śpiewając zwrotki, a refren 
odśpiewali wspólnie wszyscy na rynku. 
Oj, działo się, działo!

Trzeci dzień imprezy doczekał się 
wreszcie słońca. Po wspólnym tańczeniu 
zumby scena zapełniła się zwycięzcami 
piątkowego przeglądu „Mam talent”. Bur-
mistrz gratulował zwycięzcom, wręczając 
im dyplomy i zestawy upominków.

Zespół wokalno-instrumentalny „Sko-
czów ma głos” dał wspaniały koncert 
współczesnych polskich przebojów. 
Wyczekiwanym punktem programu był 
występ kabaretu Mariana Opani i Wikto-
ra Zborowskiego Super Duo. Satyra naj-
wyższych lotów – to mało powiedziane. 
Artyści rozbawili tych nawet na co dzień 
poważnych. Marian Opania opowiedział 
dodatkowo o swojej pasji do rzeźbienia. 
Przekazał również na ręce burmistrza wła-
snoręcznie wykonany drewniany krzyż. 
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Nie zabrakło wspólnych wspomnień Wik-
tora Zborowskiego i Czesława Kanafka  
z planu zdjęciowego „Ogniem i Mieczem”, 
gdzie „grały” armaty z Bładnic.

Uhonorowano także laureatów 
konkursu zorganizowanego przez  
Bibliotekę Publiczną w Skoczowie. 

Na zakończenie Dni Skoczowa zagrał 
Big Silesian Band, a swoje największe 
przeboje wyśpiewał Rudi Schuberth.  
O 21.00 burmistrz Skoczowa Mirosław 
Sitko, przewodniczący Rady Miejskiej 
Skoczowa Rajmund Dedio oraz dyrektor 
MCK „Integrator” Julia Raszka oficjalnie 
zamknęli 50 Dni Skoczowa.

Repertuar tegorocznego święta okazał 
się strzałem w dziesiątkę – koncerty  ze-
społów Łzy i Piersi, Rudiego Schubertha z 

Big Silesian Band, mimo czasem niesprzy-
jającej pogody, przyciągnęły tłumy. Dzięki 
ogłoszonemu ze sceny konkursowi na zglo-
szenie gości z najdalszych zakątków świata 
wiemy, że do Skoczowa przyjechano aż z… 
Australii i Stanów Zjednoczonych! 

Sukces wyjątkowego święta to jednak 
przede wszystkim zasługa skoczowskiej 
publiczności, która zdecydowanie wie, co 
to dobra zabawa! 

Rok jubileuszowy trwa, na mieszkań-
ców gminy i odwiedzających Skoczów 
czeka jeszcze wiele atrakcji. Szczegóły  
w kalendarzu wydarzeń na www.sko-
czow.pl i fanpage’u FB Gmina Skoczów.

BPI
Zdjęcia: BPI/MCK
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Zasłużeni dla sołectw i miasta Skoczowa
W środę, 14 czerwca, w Teatrze Elektrycznym Rada Miejska 

Skoczowa oraz burmistrz Mirosław Sitko uhonorowali osoby 
szczególnie zasłużone dla gminy Skoczów.

–  W każdej społeczności pojawiają się osoby, których bezinte-
resowne działania i aktywność oraz obywatelska postawa pozy-
tywnie kształtują rzeczywistość. Ich wysiłki tworzą wspólne dobro. 
Te osoby zasługują na wdzięczność i szacunek władz samorządo-
wych oraz całej społeczności – rozpoczął burmistrz miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa Rajmund Dedio 
mówił: –  Ta uroczystość jest następstwem podjętej przez Radę 
Miejską Skoczowa w 2014 r. uchwały w sprawie nadania hono-
rowych tytułów zasłużonych dla sołectw oraz miasta Skoczowa. 
To już trzecia edycja gali, na której mamy przyjemność podzię-
kować Państwu za działalność społeczną (…). Dla mnie jesteście 
przykładem, że można normalnie żyć, pracować zawodowo, być 
szczęśliwym, mieć swoje marzenia i cele, a jednocześnie być kimś 
szczególnym dla drugiego człowieka, nie być obojętnym na jego 
potrzeby…

Pamiątkowe statuetki oraz dyplomy otrzymali: 

•	 Helena	Nowak,	Zasłużona	dla	Harbutowic
•	 Anna	Palarczyk,	Zasłużona	dla	Kiczyc
•	 Julia	Mendrek,	Zasłużona	dla	Kowali
•	 Cecylia	Bronowska,	Zasłużona	dla	Ochab
•	 Stefania	Kewesz,	Zasłużona	dla	Pierśćca
•	 Jan	Korzonek,	Zasłużony	dla	Pogórza
•	 Małgorzata	Hussarek,	Zasłużona	dla	Wilamowic
•	 Ryszard	Kałuża,	Zasłużony	dla	Wiślicy
•	 Antoni	Kratki,	Zasłużony	dla	Skoczowa.

–  Zgodnie ze statutem gminy Skoczów tytuł Honorowego Oby-
watela Skoczowa nadawany przez Radę Miejską Skoczowa jest 
wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania osobom szczegól-
nie zasłużonym dla Skoczowa, a także wybitnym osobistościom. 
Do tej pory przez prawie 150 lat tytuł nadano tylko dwunastu 
osobom. Pierwsze wyróżnienia pod koniec XIX wieku otrzymali bur-

mistrz Anton Michl oraz proboszcz Józef Michałek. Ostatnie 100 lat 
to tylko cztery wyróżnienia: Radca Cesarski Robert Baron – 1918 r., 
Ks. Prałat Jan Ewangelista Mocko – 1931 r., Prof. Paweł Tendera 
– 1936 r., Papież Jan Paweł II – 1995 r. Co ciekawe, wśród owych  
12 wyróżnionych nie znalazła się żadna kobieta.

Pragnę uroczyście ogłosić, że w dniu 23 maja 2017 r. na 
XXX Sesji Rady Miejskiej Skoczowa przyjęta została uchwała  
w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Skoczowa Pani 
Halinie Szotek – zakomunikował licznie zebranym przewodni-
czący Rady. Halina Szotek otrzymała statuetkę, dyplom oraz 
pamiątkowe pióro.

Galę Zasłużonych 2017 uświetnił występ artystyczny Ju-
styny Lewandowskiej i recytacja wierszy Jana Chmiela w wy-
konaniu Grzegorza Marekwicy. Po zakończeniu odznaczeni 
wpisali się do Kroniki Zasłużonych, był też czas na wspólną 
fotografię, przyjmowanie kwiatów, licznych gratulacji i roz-
mowę w kuluarach.

Sylwetki osób odznaczonych i ich dokonania znajdują się na 
stronie internetowej www.skoczow.pl w zakładce Dla Miesz-
kańców/Zasłużeni dla gminy. Zapraszamy również do obejrze-
nia zdjęć Warto zobaczyć/ Fotogaleria i na fejsbukowy fanpage 
Gmina Skoczów.

BPI Skoczów
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Halina	 Szotek – skoczowianka, na-
uczycielka historii, muzealnik. Studiowa-
ła historię na Wydziale Humanistycznym 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, 
pracę dyplomową: Skoczów w okresie 
międzywojennym, na podstawie lokalnej 
prasy obroniła w 1970 r. W 1974 r. ukoń-
czyła studia podyplomowe z historii naj-
nowszej na tej samej uczelni.

Od 1973 r. pracowała w Zespole Szkół 
Zawodowych w Skoczowie pod dyrekcją 
Jana Wantuły. Była opiekunem Rady Mło-
dzieżowej, Szczepu Starszoharcerskiego 
i Szkolnego Klubu Krajoznawczo-Tury-
stycznego. Jako harcmistrz należała do 
kadry kształcącej referatu starszoharcer-
skiego Komendy Chorągwi Bielskiej. Wraz 
z uczniami pracowali przy czyszczeniu 
sklepień XIV-wiecznych piwnic i stiuków 
kaplicy w zabytkowej kamieniczce przy 
ul. Fabrycznej. Za działalność pedagogicz-
ną otrzymała w 1978 r. nagrodę ministe-
rialną II stopnia.

Równolegle działała w sekcji historycz-
nej Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej. Wraz  
z dyrektorem J. Wantułą i inż. L. Sikorow-
skim wykonali inwentaryzację archiwa-
liów skoczowskich, głównie dokumentów 
pergaminowych, przygotowali dokumen-
tację historyczną dla Pracowni Konser-
wacji Zabytków w Krakowie, zorganizo-
wali wystawę: Skoczów – moje miejsce 
na ziemi. Od 1 VIII 1982 r. zatrudniona  
w Muzeum w Cieszynie jako pracownik ds. 
organizacji muzeum w Skoczowie. Nad-
zorowała remont zabytkowej kamieniczki  
z 1793 r., opracowała scenariusz ekspo-
zycji muzealnej, założyła księgi inwenta-

rzowe. Od miasta przejęła skrzynię z do-
kumentami pergaminowymi, obrazami  
J. Klimka z ratuszowego fryzu i teki z pra-
cami K. Prausa. W 1983 r. zorganizowała 
wystawę: Śląskowi serce i pióro, do Skoczo-
wa wróciły eksponaty z byłego Muzeum 
Biograficznego G. Morcinka, zdeponowa-
ne w 1974 r. w Cieszynie. W 1984 r. jako 
prezes Macierzy ZC przygotowała 4 tabli-
ce, umieszczone na domach, w których  
w latach 1919-1934 mieszkał G. Morci-
nek. Nagrywała audycje w Polskim Radiu  
w Katowicach, była konsultantem audycji 
telewizyjnej w Ośrodku TV w Bytkowie 
oraz filmu A. Halora nt. życia i twórczości 
pisarza. Muzeum im. G. Morcinka zostało 
otwarte 20 XII 1986 r. Kierowała nim do  
31 XII 2005 r.

W 1985 r. została kierownikiem Grupy 
Roboczej Społecznego Komitetu Budowy 
Pomnika Gustawa Morcinka w Skoczowie. 
Pomnik został odsłonięty 5 XII 1987 r.,  
a Komitet Budowy przekształcił się w 1988 r. 
w Towarzystwo im. G. Morcinka. Zarząd 
Główny miał siedzibę przy muzeum, po-
dobnie jak powołana z inicjatywy H. Szo-
tek Liga Szkół Morcinkowskich, a potem 
Klub Propozycji. Organizowała sejmiki 
szkół morcinkowskich, konkursy wiedzy 
o patronie, pomagała szkołom przygoto-
wującym się do nadania imienia Gusta-
wa Morcinka. W 1988 r. została laureatką 
Nagrody Morcinkowskiej, przyznawanej 
przez Wydawnictwo EPOKA w Warszawie.

Jako prezes Koła Macierzy Ziemi Cie-
szyńskiej przyczyniła się do powołania 
w Skoczowie w 1989 r. Liceum Ogólno-
kształcącego. W latach 1990-2004 redago-
wała dwutygodnik „Gazeta Skoczowska”,  
a w latach 1993-2006 Kalendarz Skoczow-
ski, wydawane przez Zarząd Główny To-
warzystwa im. G. Morcinka. W 1991 r. wraz  
z PZKO organizowała 100. rocznicę uro-
dzin śląskiego pisarza, m.in. opracowała  
i wyznakowała w Skoczowie Szlak Morcin-
kowski.

W 1994 r. wraz z Gminą Żydowską  
w Bielsku-Białej organizowała obchody  
140 rocznicy budowy skoczowskiej syna-
gogi, a w 1997 r. odrestaurowania cmen-
tarza w Wilamowicach. W ramach przy-
gotowań do kanonizacji Jana Sarkandra 
opracowała w 1994 r. Szlak Sarkandrowski,  
w Sarkandrówce zorganizowała Muzeum 
św. Jana Sarkandra, które w następ-
nym roku przekształciło się w Muzeum  
Parafialne. Z jej inspiracji powstał film 
„Droga” w reżyserii Stanisława Janickie-
go i sztuka „Tak to było” Beaty Sabath,  

UCHWAŁA NR XXX/346/2017
RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA
Z DNIA 23 MAJA 2017 ROKU

w sprawie nadania 
Honorowego Obywatelstwa Skoczowa.

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy  
z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gmin-
nym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r poz. 446 z 
późn. zm.), oraz § 8 Statutu Gminy Skoczów przy-
jętego uchwałą nr VIII/78/2007 z dnia 26 kwiet-
nia 2007 roku – Rada Miejska Skoczowa uchwala:

§ 1
Nadać Honorowe Obywatelstwo Skoczowa, 

jako wyraz najwyższego wyróżnienia i uznania 
– Pani Halinie Szotek.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Burmi-

strzowi Miasta Skoczowa oraz Przewodniczą-
cemu Rady Miejskiej Skoczowa.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

i podlega ogłoszeniu w prasie lokalnej.
                                                                                             

Przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio

wystawiona w czasie Tygodnia Kultury  
Chrześcijańskiej 2 V 1995 r. 

W 1997 r. opracowała i wyznakowała 
Szlak Skoczowskich Zabytków. Redago-
wała wydawnictwa rocznicowe dla sko-
czowskiej garbarni (1999 r.), Koła Pszcze-
larzy, Szkoły im. Jana Marka w Pogórzu, 
zbiory opowiadań i wierszy pisanych 
gwarą przez Jana Chmiela, Stanisławy Ja-
błonkowej i Urszuli Korzonek, monografie 
Simoradza i Harbutowic, Słownik Biogra-
ficzny Ziemi Cieszyńskiej – Suplement 
– Józefa Golca. Opracowała wydawnic-
two: „Trudna droga do Polski. 90 roczni-
ca Bitwy pod Skoczowem” oraz „Jan Sar-
kander”, z okazji 15 rocznicy kanonizacji.  
W ostatnich latach w Miesiącach Pamięci 
Narodowej prowadziła sesje poświęco-
ne: Żołnierzom Wyklętym, Martyrologii 
skoczowskich nauczycieli i 1050. rocznicy 
chrztu Polski.

W 2000 r. otrzymała odznakę „Zasłużo-
ny w rozwoju województwa bielskiego”  
i Laur Srebrnej Cieszynianki, a w 2002 r. 
Zasłużony Działacz Kultury. 

Od 2008 r. do nadal prowadzi w Miej-
skim Centrum Kultury „Integrator” cykl 
„Spotkania z historią”. Jest autorką pra-
wie 500-stronicowej publikacji „Skoczów. 
Szkice do monografii”, która ukaże się  
w drugiej połowie 2017 r. W opracowaniu 
jest „Skoczowski słownik biograficzny”, któ-
ry będzie suplementem do „Szkiców…”. 

Honorowy Obywatel Skoczowa Halina Szotek
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Z burmistrzem o… sporcie

Skoczów–Hrádek. Poprawa atrakcyjności turystycznej poprzez rewitalizację 
centrów miejscowości

Gmina Skoczów w partnerstwie z gmi-
ną Hrádek w ramach Funduszu Mikropro-
jektów Programu Interreg V-A Republika 
Czeska-Polska zrealizowała projekt pn. 
„Skoczów–Hrádek. Poprawa atrakcyjności 
turystycznej poprzez rewitalizację cen-
trów miejscowości”. Projekt realizowany 
był w okresie 1.10.2016-30.06.2017. 

Założeniem projektu była poprawa 
atrakcyjności turystycznej obu miejsco-
wości. Partnerzy zaplanowali w jego ra-
mach rewitalizację centrów miejscowo-
ści, dążąc do uatrakcyjnienia przestrzeni 
publicznej. W trakcie przygotowania 

projektu uzgodniono, że ze względu na 
wysokie koszty inwestycji rewitalizacja 
centrów miejscowości zostanie podzielo-
na na 2 etapy. W pierwszym gmina Sko-
czów przeprowadziła rewitalizację dwóch 
pierzei zabytkowego rynku (północnej  
i wschodniej): wykonano rozbiórkę istnie-
jących chodników, podbudowę, ułożono 
nową nawierzchnię z płyt kamiennych 
granitowych ze wstawkami z kostki ka-
miennej granitowej. Natomiast gmina 
Hrádek wykonała rewitalizację parku po-
łożonego w centrum wsi z utworzeniem 
ścieżki dydaktycznej i odnowieniem 

placu zabaw.  Wartość projektu według 
wniosku o dofinansowanie: 59  570,25 €.  
Dofinansowanie EFRR: 50 634,71 €.

Budżet projektu dla gminy Skoczów: cał-
kowite wydatki kwalifikowane: 34 502,05 €; 
dofinansowanie EFRR: 29  326,74 €; dofi-
nansowanie z budżetu państwa: 1 725,10 €; 
wkład własny: 3 450,21 €.

Wydział FE

Projekt jest współfinansowany ze środków Europej-
skiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu 

Interreg V-A Republika Czeska – Polska w ramach 
Funduszu Mikroprojektów Euroregionu Śląsk Cie-

szyński – Těšínské Slezsko i budżetu państwa.

Panie	 Burmistrzu,	 porozmawiajmy	
najpierw	o	edukacji	sportowej.	Ogólnie	
stosowane	 jest	 uruchamianie	 oddzia-
łów	 sportowych	 począwszy	 od	 czwar-
tej	 klasy	 szkoły	 podstawowej.	W	 Sko-
czowie	 od	 roku	 szkolnego	 2017/2018	
zajdą	zmiany	w	 tym	zakresie.	 Jakie	 to	
zmiany?

Mirosław	 Sitko:	 Począwszy od 
roku szkolnego 2017/2018 w Skoczo-
wie powstanie pierwsza klasa spor-
towa dla uczniów rozpoczynających 
naukę w szkole podstawowej. Uwa-
żam, że to istotny krok skierowany  
w stronę promocji zdrowia wśród naj-
młodszych skoczowian. Obserwując 
zatrważające ogólnopolskie dane do-
tyczące rozwoju wad postawy i otyłości  
u coraz młodszych dzieci oraz coraz 
częstą tendencję do spędzania przez 
młodych ludzi czasu na, nazwijmy to – 
mało aktywnych formach wypoczynku, 
po prostu nie można nie podejmować 
działań propagujących sport wśród naj-
młodszych mieszkańców naszej gminy. 

Dlatego, rzeczywiście, jako jedna z nie-
licznych gmin w Polsce podjęliśmy taką 
inicjatywę.

Czy	 pierwsza	 klasa	 podstawówki	 to	
dobry	czas	na	rozpoczęcie	intensywnej	
przygody	ze	sportem?

M.	 S.:	 Oczywiście. Wszystko przecież 
zależy od rodzaju zajęć, które są realizo-
wane. Chcemy już od najmłodszych lat 
zachęcać dzieci do aktywności fizycznej  
i uprawiania sportu. Chciałbym podkre-
ślić, że celem, który przyświeca mi w ra-
mach realizacji tej idei nie jest zawężanie 
działań na jedną dyscyplinę sportu. Pod-
kreślam, że zajęcia w klasach sportowych 
1-3 mają skupiać uwagę na treningu 
ogólnorozwojowym, który będzie dosto-
sowany do wieku uczniów. Uczniowie od-
działów sportowych będą zatem mieli po 
prostu 6 dodatkowych zajęć wychowania 
fizycznego tygodniowo – czyli w sumie  
10 godzin zajęć WF tygodniowo. Jeżeli 
jeszcze przy okazji uda się wyłonić uczniów 
szczególnie uzdolnionych sportowo, któ-
rzy mają potencjał do rozpoczęcia karie-
ry sportowej, to tym bardziej warto jest 
wspierać ich rozwój już od 7 roku życia. 
Widzę tu wiele korzyści dla Skoczowa  
i naszych mieszkańców.

Czy	 jest	 zainteresowanie	 uczniów		
i	rodziców	taką	inicjatywą?

M.	S.:	Tak, myślę, że wszyscy widzimy po-
trzebę rozwoju sportowego dzieci i mło-
dzieży. W sumie w porównaniu do roku 

2016/2017, w roku szkolnym 2017/2018 
będziemy mieć w gminie Skoczów aż  
o 80 uczniów więcej w klasach sporto-
wych. Jest to więcej o cztery oddziały. Bę-
dzie to łącznie już 400 uczniów i 17 oddzia-
łów klas sportowych. To dobra tendencja.  

Warto też wspomnieć o tym, że kla-
sy sportowe to tylko część działalności 
jaką gmina prowadzi w zakresie rozwoju 
sportowego i ogólnie patrząc – promo-
cji zdrowia wśród młodzieży. Skoczów 
jest bowiem jedną z bardzo nielicz-
nych gmin, w których funkcjonuje tzw. 
„Międzyszkolny Ośrodek Leczenia Wad 
Postawy”. W ramach funkcjonowania 
ośrodka przeprowadzane są badania 
wad postawy oraz opłacane z budżetu 
gminy zajęcia z gimnastyki korekcyjnej 
dla dzieci z wadami postawy. W Sko-
czowie funkcjonuje także Gminny koor-
dynator ds. sportu. Jest to osoba, która  
w istotny sposób pomaga w sportowym 
rozwoju naszej młodzieży, m.in. organi-
zując turnieje, konkursy międzyszkolne  
i pomagając naszym młodym sportowcom  
w zakresie przygotowania do uczestnictwa  
w zawodach wyższego szczebla. Nie moż-
na też pominąć faktu, że w ciągu całego 
roku organizowane są przecież liczne 
imprezy sportowe, skierowane do dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Związane są one 
z różnymi dyscyplinami sportu. Sporto-
wych imprez w gminie Skoczów nie bra-
kuje, nic tylko korzystać!

Zachęcam do śledzenia kalendarza wy-
darzeń na stronach www.skoczow-sosir.pl  
i www.skoczow.pl.

Rozmawiała: Barbara Zubrzycka
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03.07  Familia Centrum
04.07  Na Górnym Borze
05.07  Niskich Cen
06.07  Twoja Apteka
07.07  Na Górnym Borze
08.07  Zdrowit
09.07  Dbam o Zdrowie
10.07  Isofarm
11.07  Centrum za Wisłą
12.07  Benefit
13.07  Przy Pomniku
14.07  Vademecum
15.07  Familia Centrum
16.07  Na Górnym Borze
17.07   Niskich Cen
18.07  Twoja Apteka
19.07  Na Górnym Borze
20.07  Zdrowit
21.07  Dbam o Zdrowie
22.07  Isofarm
23.07  Centrum za Wisłą
24.07  Benefit
25.07  Przy Pomniku
26.07  Vademecum
27.07  Familia Centrum
28.07  Na Górnym Borze
29.07  Niskich Cen
30.07  Twoja Apteka
31.07  Na Górnym Borze
01.08  Zdrowit
02.08  Dbam o Zdrowie

Isofarm: ul. Objazdowa 2, 
tel. 33 851 03 94
Twoja Apteka: ul. Stalmacha 8, 
tel. 33 472 03 75
Familia Centrum: ul. Mickiewicza 7, 
tel. 33 853 32 52
Dbam o Zdrowie: Rynek 11, 
tel. 33 853 36 71
Na Górnym Borze: ul. G. Morcinka 10, 
tel. 33 853 35 00
Melisa: ul. g. Morcinka 16b, 
tel. 33 851 09 75
Zdrowit: ul. Cieszyńska 3b, 
tel. 33 852 91 34
Przy Pomniku: ul. Targowa 26, 
tel. 601 973 192
Vademecum, ul. Górecka 2, 
tel. 33 853 40 93
Niskich Cen, ul. Fabryczna 9, t
el. 607 903 999
Benefit: al. Jana Pawła II 1B, 
tel. 33 470 75 69
Centrum za Wisłą: ul. Górecka 25, 
tel. 33 472 03 32

Dyżury aptek (od  8.00 do 23.00)

Gmina Skoczów – nowy fanpage na Facebooku
Zmieniamy profil fejsbukowy – jedyny 
oficjalny fanpage Skoczowa na porta-
lu Facebook można znaleźć pod na-
zwą Gmina Skoczów. Informujemy, 
że dotychczasowy fanpage Skocz do 
Skoczowa nie zawiera już treści autory-

Zmiany przy wycince drzew 
17 czerwca 2017 r. weszła w życie nowelizacja Ustawy o ochronie przyrody, któ-

ra zmienia i znacznie zaostrza przepisy dotyczące wycinki drzew. Zmiany dotyczą  
w szczególności osób fizycznych. Od teraz w niektórych przypadkach, by wyciąć drze-
wo, trzeba będzie wcześniej uzyskać zgodę w Urzędzie Miejskim w Skoczowie.

Zapis nowej ustawy nałożył na osoby fizyczne (właścicieli) obowiązek zgłaszania  
w urzędzie zamiaru usunięcia drzew, których obwody pni na wysokości 5 cm powyżej 
gruntu przekraczają:
•	 80 cm w przypadku: topól, wierzb, klonów jesionolistnych, klonów srebrzystych,
•	 65 cm w przypadku kasztanowców zwyczajnych, robinii akacjowych, platanów klo-

nolistnych,
•	 50 cm w przypadku pozostałych drzew.

Powyższy obowiązek nie dotyczy krzewów.
Jeżeli w terminie 5 lat od daty dokonania oględzin właściciel nieruchomości wy-

stąpi o wydanie decyzji o pozwolenie na budowę, a budowa ta będzie mieć związek  
z prowadzeniem działalności gospodarczej i będzie realizowana na części nierucho-
mości, na której rosły drzewa usunięte na podstawie zgłoszenia, wówczas na właścicie-
la nieruchomości nałożony zostanie obowiązek uiszczenia opłaty za usunięcie drzew. 
Do czasu wejścia w życie rozporządzenia określającego wysokość opłat obowiązują 
stawki maksymalne, tj. dla drzew 500 zł / 1 cm obwodu.

Informacje: Wydział Gospodarki Komunalnej i Środowiska Urzędu Miejskiego  
w Skoczowie, Rynek 1, pok. 21 (tel. 33 853 38 54 wew. 142), www.skoczow.pl (zakładka  
Dla Mieszkańców – Ochrona środowiska – Ważne informacje – Usuwanie drzew).

WK UM

zowanych przez Urząd Miejski w Sko-
czowie. Gmina Skoczów nie ponosi od-
powiedzialności za publikowane tam 
treści. Zapraszamy do polubienia nowego  
profilu!

BPI

24 czerwca w Skoczowie oraz w sołec-
twach: Kiczyce, Kowale, Ochaby, Mię-
dzyświeć, Pierściec, Pogórze, Wiślica za-
płonęły ogniska sobótkowe. Sobótki to 
pozostałość dawnych, słowiańskich prak-
tyk, mających zapewnić zdrowie i urodzaj. 
Związane z letnim przesileniem Słońca, 
praktykowane są w noc świętojańską. 
Przy akompaniamencie akordeonów i gi-
tar śpiewano piosenki ludowe. Nad bez-
pieczeństwem czuwali strażacy. 

BPI 

Zapłonęły ogniska sobótkowe

Sprostowanie
W czerwcowym numerze „Wieści Skoczowskich” na stronie 3 błędnie podpisano zdję-

cie papieża wykonane podczas jego wizyty w Skoczowie. Autorem fotografii jest znany 
papieski fotograf Arturo Mari. Za omyłkę przepraszamy.

Redakcja
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 W niedzielę, 4 czerwca, na Kaplicówkę  
przybyli wierni biorący udział w diece-
zjalnej pielgrzymce ku czci urodzonego  
w Skoczowie męczennika św. Jana Sar-
kandra. Jak co roku udział w procesji od-
pustowej wzięły władze naszego miasta, 
powiatu cieszyńskiego, a także rodzice 
księży, którzy przyjęli święcenia kapłań-
skie w tym roku. Dla przybyłych pielgrzy-
mów parafia przygotowała obiad i miej-
sca pod namiotami. BPI

14 czerwca na boisku przy Zespole Szkół 
nr 1 na Górnym Borze odbyła się III Letnia 
Olimpiada Przedszkolaków o Puchar Bur-
mistrza Skoczowa, zorganizowana przez 
grono pedagogiczne Przedszkola Publicz-
nego nr 4 z oddziałami zamiejscowymi  
w Międzyświeciu.

Pogoda dopisała, a gwaru i radości nie 
było końca. Całe boisko wypełniło się 
dziećmi, a przedszkolaki prześcigały się 
zarówno w konkurencjach, jak i w dopin-
gu. Olimpiada rozpoczęła się uroczystym 
ślubowaniem i przyrzeczeniem uczciwo-
ści. Każde przedszkole miało swoją repre-
zentację, która brała udział w zawodach. 
Najwięcej punktów zdobywała drużyna, 
która jako pierwsza ukończyła konkuren-
cję. Pierwszą była sztafeta sprawdzająca 
zwinność. Dziecko dobiegało do szarfy, 
przeciągało ją przez siebie i wracało do 
drużyny. Wtedy startował kolejny zawod-
nik. Celność dzieci została przetestowana 
w konkurencji rzutu woreczkiem do obrę-
czy, dokładność, a zarazem koordynacja 
w sztafecie z piłeczką na łyżce, a współ-
działanie w konkurencji podawania piłki 
górą, nad głowami. Wszystkie dzieciaki 
wkładały całe swoje siły w walkę, jednak 
na ich buziach cały czas gościł uśmiech.

Rywalizacja była tak zacięta, że o zwy-
cięstwie decydowała dogrywka między 
przedszkolem z Harbutowic a Przedszko-
lem nr 3 z ul. Południowej w Skoczowie. 
Konkurencją finałową była sztafeta mie-
dzy pachołkami na czworakach. Puchar  
i ogromnego pluszaka zdobyło przed-
szkole z Harbutowic.

Wszystkie dzieci biorące udział w za-
wodach otrzymały medale i gratulacje 
od burmistrza Skoczowa Mirosława Sitko, 
jego zastępcy Andrzeja Bubnickiego i se-
kretarz gminy Beaty Macury. 

BPI

III Letnia Olimpiada 
Przedszkolaków

Nasi Najlepsi

Odpust 
sarkandrowski

Gala Nasi Najlepsi 2016/2017 już za nami. 
21 czerwca w Teatrze Elektrycznym docenio-
no, jak co roku, uczniów, którzy w mijającym 
roku szkolnym odnieśli sukcesy w konkur-
sach, olimpiadach i zawodach sportowych, 
artystycznych i naukowych – od szczebla 
powiatowego po międzynarodowy. Pamiąt-
kowe dyplomy oraz nagrody od sponsorów 
wręczył wyróżnionym burmistrz Mirosław 
Sitko. W uroczystości uczestniczyli również 
przewodniczący Rady Miejskiej Skoczowa 
Rajmund Dedio, Elżbieta Sobieska z Kurato-
rium Oświaty w Katowicach, Natasza Starik 
– dziekan Wydziału Studiów Społecznych  

w Gliwicach Wyższej Szkoły Bezpieczeństwa 
w Poznaniu. Podczas gali podpisana została 
umowa patronacka między Wyższą Szkołą 
Bezpieczeństwa w Poznaniu, reprezentowaną 
przez rektora dra Andrzeja Zduniaka, a Zespo-
łem Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Skoczowie, reprezentowanym przez dyrek-
tora Tadeusza Gasia.

Galę zakończyło wspólne oglądanie filmu 
pt. „Piraci z Karaibów: Zemsta Salazara”.

Pomysłodawczynią gali jest przewodni-
cząca Komisji Kultury i Oświaty Rady Miej-
skiej Skoczowa Maria Sobik. Organizatorzy 
serdecznie dziękują osiemnastu sponsorom, 
którzy ufundowali nagrody dla obecnych na 
gali uczniów. BPI
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Pluszowo-naukowy Dzień Dziecka

Twórcze malowanie z pasją… Znawcy ziemi cieszyńskiej

1 czerwca na skoczowskim rynku Miejskie Centrum Kultury 
„Integrator” zorganizowało Dzień Dziecka. W ten wyjątkowo 
słoneczny dzień rynek zamienił się w park naukowy. Milusińscy 
wypróbowali rower elektrownię, ćwiczyli lustrzane pismo, rozma-

Już po raz piąty Skoczowskie Stowarzy-
szenie „Zobaczyć Marzenia” oraz Zespół 
Szkół Specjalnych w Skoczowie, chcąc 
przybliżyć społeczeństwu lokalnemu 
Dzień Godności Osób Niepełnospraw-
nych Intelektualnie oraz aktywnie włą-
czyć się w 750-lecie Skoczowa, zorgani-
zowało 13 czerwca na rynku Artystyczny 
Plener Integracyjny. 

Organizacja pleneru była współfinan-
sowana ze środków gminy Skoczów  
w ramach realizacji zadań publicznych  
w zakresie działalności na rzecz osób nie-
pełnosprawnych. 

W plenerze wzięli udział:
•	 młodzież niepełnosprawna intelektu-

alnie z terenu gminy Skoczów (w tym 
uczniowie z ZSS w Skoczowie oraz pen-
sjonariusze DPS dla Dzieci w Skoczo-
wie), wraz z nauczycielami/opiekunami

•	 wolontariusze z ZS nr 3 w Skoczowie

Młodzi aktorzy na scenie
Zakończył się II semestr warsztatów te-

atralnych prowadzonych przez MCK „Inte-
grator”. 12 czerwca w Sali „Pod Pegazem” 
młodzież miała okazję zaprezentować 
szerszej publiczności efekty swojej wie-
lomiesięcznej pracy. W spektaklu „Inne 
kaczątko” rewelacyjnie zaprezentowali 
się: Mikołaj Sodzawiczny, Natalia Wisełka, 
Justyna Pasieka, Dominika Młynarczyk, 
Laura Kupisz, Weronika Rucka, Kamil Ko-
walski i Szymon Gołuch. Młodych akto-
rów przygotowała instruktorka Katarzyna 
Gajowniczek.

BPI

9 czerwca w Szkole Podstawowej nr 1 
PTTK Koło Miejskie w Skoczowie prze-
prowadziło konkurs wiedzy turystycznej  
o ziemi cieszyńskiej. Najlepszymi znawca-
mi regionu okazali się: Maja Kalita (SP 3), 
Sandra Skałka (Gim. Pierściec), Maksymi-
lian Tyrna (SP 1), Dominika Adamek (SP 3), 
Roxana Zorychta (Gim. Pierściec). 

BPI

wiali przez telefony z rur. Wspólną zabawę uatrakcyjniła zumba  
z przyniesionymi przez dzieci pluszakami, prowadzona przez Ani-
tę Trąbałę. W zabawie uczestniczył również „kocurek” skoczow-
skiej Straży Miejskiej. Roześmiane buzie dzieci wypełniły cały 
rynek radosnym gwarem i śpiewem. Nie zabrakło również spo-
tkania z włodarzami miasta i pamiątkowych zdjęć. BPI

•	 uczniowie Technikum Organizacji Re-
klamy i Technikum Fotografii i Multi-
mediów z Zespołu Szkół Technicznych  
i Ogólnokształcących w Skoczowie wraz 
z opiekunami

•	 dzieci z Przedszkola Publicznego nr 1  
w Skoczowie,

•	 studenci z Uniwersytetu Śląskiego  
w Cieszynie.

– Wydarzenia takie jak Plener są bar-
dzo ważne i potrzebne w naszym spo-
łeczeństwie, ponieważ umożliwiają 
młodzieży niepełnosprawnej zarówno inte-
grację ze środowiskiem w ciepłej atmosferze,  
jak i rozwijanie ekspresji twórczej pod okiem 
fachowców – mówi główny koordynator 
Artystycznego Pleneru Integracyjnego Te-
resa Krusze-Kusińska, która włożyła dużo 
pracy, pasji i zaangażowania w przygoto-
wanie tego artystycznego wydarzenia.

Dla osób niepełnosprawnych ekspre-
sja artystyczna stanowi wspaniałą możli-
wość zaprezentowania siebie w różnoraki  
sposób oraz pokazania swoich możliwo-
ści, niedostrzeganych przez otoczenie na 
co dzień lub też skrywanych przez same 
osoby niepełnosprawne, (które nie wierzą  
w swoje możliwości lub nie wiedzą jak je 
zaprezentować). Podczas pleneru wyko-
rzystano różne techniki plastyczne (pastela 
sucha, tłusta, akryl, tempera, ołówek, kred-
ki). Ponadto uczestnicy mieli do dyspozycji 
sztalugi i inne niezbędne akcesoria. 

„Iskierka”
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Smażenie jajecznicy 
na Kaplicówce

Tajemnica zaginionego naszyjnika rozwikłana!

Konkurs „Tu sóm moji korzynie” ma już 10 lat

Miejskie Koło PTTK w Skoczowie wraz  
z Miejskim Centrum Kultury „Integrator” 
w Skoczowie zorganizowali w sobotę,  
3 czerwca, tradycyjne smażenie jajecznicy 
na Kaplicówce.  

Fachowa obsługa sprawnie rozdała 
przybyłym skoczowianom darmowe por-
cje przygotowane z 300 jaj z dodatkiem 
smażonego boczku i szczypiorku.Pogoda 
i humory dopisały! 

Dziękujemy!
BPI

10 czerwca Biblioteka Publiczna w 
Skoczowie po raz pierwszy zorgani-
zowała detektywistyczną grę miej-
ską „Tajemnica Zaginionego Naszyj-
nika”, której fabuła rozgrywała się w 
Skoczowie, zaś jej autorem był pisarz  
i animator kultury Dariusz Rekosz.

Gra opierała się na szeregu zagadek i 
zadań, które musieli rozwiązać uczestni-
cy. Zmagania rozpoczęły się w budynku 
biblioteki, gdzie gracze musieli rozwiązać 
zagadkę startową, potrzebną do zdobycia 
wymaganego ekwipunku. A to był dopie-
ro początek… W dalszej części uczestnicy, 
zaopatrzeni w plany miasta, musieli od-
wiedzić specjalnie wyznaczone miejsca w 
Skoczowie, gdzie czekały na nich charakte-
rystyczne osoby. Po podaniu właściwego 
hasła i odgadnięciu, którą część ekwipunku 
należy przekazać danej postaci, uczestnicy 
otrzymywali koperty z kolejnymi zada-
niami. W ten sposób na szlaku gry można 
było spotkać Gustawa Morcinka, Słowian 

oraz Skoczków z 
herbu Skoczowa. We 
wszystkie te postacie 
wcielili się pracowni-
cy biblioteki.

– Do udziału w ry-
walizacji zgłosiło się 
piętnaście drużyn, 
z których na starcie 
pojawiło się trzyna-
ście. Maksymalnie  
w jednej drużynie 
mogły wystarto-
wać cztery osoby. 
Trzeba przyznać, że 
zabawa była przed-
nia, a rywalizacja zacięta, mimo że po-
goda nie rozpieszczała ani nas, ani gra-
czy. Co ciekawe, w grze wystartowali nie 
tylko mieszkańcy naszej gminy, ale też 
gmin ościennych i Śląska – informuje  
Marcin Wieczorek, p.o. dyrektor skoczow-
skiej biblioteki.

30 maja w Zespole 
Szkół w Pierśćcu, od-
była się jubileuszowa 
dziesiąta edycja Trans-
granicznego Gwaro-
wego Konkursu Re-
cytatorskiego „Tu sóm 
moji korzynie”. W kon-
kursowe szranki stanę-
li uczniowie z powiatu 
cieszyńskiego, goście 
ze szkół w gminie Ja-

sienica i po raz pierwszy – młodzi recytatorzy z polskich szkół na Zaolziu w Czechach. 
I edycja konkursu odbyła się w 2008. Do Pierśćca przyjechało wtedy kilkunastu 

uczestników ze szkół gminy Skoczów. Z upływem lat konkurs zaczął się „rozrastać”: dziś 
gościmy siedemdziesięcioro recytatorów. Konkurs nie mógłby się odbywać w takim 
kształcie jak obecnie, gdyby nie zaangażowanie współorganizatorek: nauczycielki ję-
zyka angielskiego i prezesa Stowarzyszenia „Nasz Pierściec” Joanny Radwan-Kmiecik 
i nauczycielki edukacji wczesnoszkolnej oraz współopiekunki Szkolnego Zespołu Re-
gionalnego „Junior” Justyny Wacławczyk. Nieocenioną pomoc okazują także inni na-
uczyciele i pracownicy obsługi. Wsparciem i inspiracją są dla organizatorek: dyrektor 
Zespołu Szkół w Pierśćcu Irena Krypczyk i wicedyrektor Stefania Kewesz.

Cytat towarzyszący pierścieckiemu konkursowi pochodzi z wiersza Jana Chmiela „Tu 
sóm moji korzynie”. Głównym celem, który przyświeca konkursowym zmaganiom, jest 
związanie młodych ludzi ze swoją małą ojczyzną, popularyzacja gwary Śląska Cieszyń-
skiego – mowy naszych praojców, która coraz szybciej odchodzi w przeszłość, dosko-
nalenie umiejętności recytatorskich, rozwijanie uzdolnień uczniów oraz zainteresowanie 
dzieci i młodzieży kulturą żywego słowa, literaturą regionu i pięknem gwary cieszyńskiej.

Zdobywcy I miejsc X edycji konkursu: Max Tomanek z SP z Polskim Językiem Naucza-
nia w Bukowcu (Czechy) (klasy I-III SP), Julia Nowak z SP nr 2 im. Stefana Żeromskiego w 
Brennej, Ema Tomanek z SP z Polskim Językiem Nauczania w Bukowcu (Czechy) (klasy IV-
VI SP), Karolina Dynek z Gimnazjum przy Zespole Szkół w Kaczycach (klasy gimnazjalne).

Danuta Oczadły

Ostatecznie grę ukończyło osiem dru-
żyn, które dotarły na rynek, by rozwiązać 
zadanie finałowe. Tam też odbyło się roz-
danie nagród rzeczowych, ufundowanych 
przez gminę Skoczów i skoczowską biblio-
tekę, które trzem zwycięskim drużynom 
wręczył burmistrz Mirosław Sitko. BP
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I miejsce dla Zespołu Szkół z Pierśćca 

Biesiada regionalna 
w Pierśćcu

7 czerwca drużyna Szkoły Podstawowej z Pierśćca wywalczyła I miejsce w finale  
VIII edycji Wojewódzkiego Konkursu – Edukacja regionalna w szkole „Proszę Was, po-
zostańcie wierni swojemu dziedzictwu…” – Jan Paweł II. Jest to ogromny sukces, gdyż 
do ścisłego finału awansowało jedynie 5 szkół. Drużyna w składzie: Aleksandra Augul, 
Julia Faruga, Maksymilian Haręża, Aleksandra Szyndler (klasa VI b) oraz Arletta Omor-
czyk i Jan Gandzel (klasa II b) okazała się bezkonkurencyjna.

Jedno z zadań polegało na przygotowaniu prezentacji multimedialnej doku-
mentującej podejmowane działania w zakresie edukacji regionalnej oraz szcze-
gółowe ich opisanie. Uczestnicy mieli za zadanie także nakręcenie filmu – serwisu 
telewizji lokalnej, ukazującego wykorzystanie przyrodniczego, historycznego i kul-
turowego potencjału Pierśćca w 2030 roku. W naszym filmie, nakręconym przez  
ks. Grzegorza Pydycha, proponujemy rozwinięcie we wsi agroturystyki leśno-stawowej, 
założenie szkoły paralotniowej na wzniesieniu Kępa i lepsze wykorzystanie transportu 
kolejowego w turystyce. Dyplomy i nagrody drużyna uczniów z Pierśćca odebrała z rąk 
II wicewojewody śląskiego Mariusza Trepki i śląskiego kuratora oświaty Urszuli Bauer.

Do finału drużynę przygotowali: Danuta Oczadły, Joanna Radwan-Kmiecik, Violetta 
Wlach, Iwona Korus i Sławomir Chmiel.

Danuta Oczadły, Joanna Radwan-Kmiecik

W niedzielę 11 czerwca w Zespole Szkół 
w Pierśćcu odbyła się Biesiada Regional-
na. Bogaty program imprezy wypełniła 
minikonferencja dotycząca pracy szko-
ły opartej na idei regionalizmu. Później 
uczestnicy obejrzeli widowisko teatral-
ne przygotowane przez uczniów klas III 
gimnazjum oraz inscenizację w języku 
gwarowym w wykonaniu uczniów klasy 
II a szkoły podstawowej. W kolejnej części 
laureaci konkursów gwarowych recyto-
wali swoje zwycięskie utwory. Na obiek-
tach sportowych można było wziąć udział 
w różnego rodzaju zabawach rekreacyj-
nych, obejrzeć wystawki prac uczniów 
oraz skorzystać ze stoisk handlowych, 
przygotowanych przez radę rodziców. 

W Biesiadzie uczestniczył burmistrz Mi-
rosław Sitko z małżonką, zastępca Andrzej 
Bubnicki oraz przewodniczący Rady Miej-
skiej Skoczowa Rajmund Dedio.

BPI
For. Bartłomiej Kukucz/OX.pl

Nominacja dla sołtysa

2 czerwca w Bielsku-Białej przyznano 
nagrody im. Marty Garapich „Samorządo-
wiec Podbeskidzia 2017”. Wśród czterech 
nominowanych z naszego regionu znalazł 
się sołtys Ochab Maciej Bieniek.

W uzasadnieniu nominacji czytamy: 
„za udane połączenie szacunku do tradycji  
z otwarciem na nowoczesny świat”.

Maciej Bieniek jest sołtysem od 13 lat. 
Wspólnie z radą sołecką oraz mieszkańca-
mi zdobył w trakcie swojej kadencji różne 
nagrody i wyróżnienia dla Ochab. Ser-
decznie gratulujemy wyróżnień i życzymy 
sił oraz dalszego zapału do pracy!

BPI
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Czy znasz swoje miasto i gminę?

Akcja znakowania rowerów

Bardzo dobre śledziki 
Składniki:
•	 1 kg śledzi zielonych – płaty (pokroić 

w grubszą kostkę)
•	 1 szklanka oleju
•	 1/2 szklanki octu
•	 2 łyżki cukru
•	 1 łyżka soli
•	 3-4 łyżki koncentratu pomidorowego
•	 4 cebule pokrojone w krążki
•	 angielskie ziele
•	 liść laurowy
Sposób przygotowania:
Zagotować wszystko oprócz śledzi. Go-
tować 5 minut, potem dodać śledzie  
i gotować jeszcze 2 minuty (nie dłużej, bo 
śledzie się rozpadną).

Smacznego  życzy 
Koło Gospodyń Wiejskich w Ochabach

Kącik kulinarny Z chemią za pan brat

9 czerwca w sali „Pod Pegazem” odbył 
się XXII konkurs wiedzy o gminie Skoczów 
zatytułowany „Czy znasz swoje miasto-g-
minę?” Konkurs zorganizowali członkowie 
Towarzystwa Miłośników Skoczowa, przy 
współudziale finansowym gminy Sko-

czów, a wzięło w nim udział 20 uczniów, 
wyłonionych w trakcie szkolnych elimina-
cji: 5 trzyosobowych reprezentacji szkół 
podstawowych oraz 5 uczniów gimna-
zjum, startujących indywidualnie.

Do ustnego finału zakwalifikowały się  
3 drużyny szkół 
podstawowych oraz  
3 gimnazjalistów. Po 
3 seriach pytań fina-
łowych rozstrzygnię-
to konkurs, przy-
znając zwycięzcom 
nagrody książkowe, 
ufundowane przez 
gminę Skoczów oraz 

2 czerwca w Gimnazjum nr 1 na Gór-
nym Borze odbyła się VIII edycja konkur-
su chemicznego dla klas I gimnazjum  
„Z chemią za pan brat”. W  tym roku  
w konkursie wzięło udział 14 gimnazjali-
stów z czterech szkół naszej gminy. Kon-
kurs polegał na rozwiązaniu testu wie-
lokrotnego wyboru oraz odpowiedzi na 
pytania otwarte. W tym roku uczniowie 
mieli okazję rozwiązywać konkursowe 
zadania na komputerze. W drugiej części 
konkursu uczniowie zaprezentowali wy-
konane własnoręcznie plakaty na temat 
zanieczyszczeń powietrza i jego ochro-
ny. Uczniowie wykazali się pomysłowo-
ścią w wyborze technik wykonania pla-
katu, jak i jego prezentacji.

Wystąpienia i prace uczestników oce-
niało jury, w skład którego wchodzili na-
uczyciele przygotowujący uczniów do 
konkursu, nauczyciel informatyki i plasty-
ki z Zespołu Szkół nr 1.

Zwycięzcami konkursu zostali: Daniel 
Plinta z Gimnazjum w Ochabach – I miej-
sce, Paweł Langer z Gimnazjum nr 1 –  
II miejsce, Nikodem Ostenda z Gimna-
zjum nr 4 – III miejsce, Martyna Machej  
z Gimnazjum nr 4 – IV miejsce, Remigiusz 
Giec z Gimnazjum nr 1 – V miejsce. Wszy-
scy uczestnicy Konkursu zostali uhonoro-
wani dyplomami oraz nagrodami. 

Zadanie dofinansowane było ze środ-
ków budżetu gminy Skoczów w ramach 
konkursu ofert na rok 2017. 

Jolanta Pelic-Bobko

Funkcjonariusze Komisariatu Policji w Skoczowie wspólnie ze 
skoczowską Strażą Miejską oraz Radą Osiedla Górny Bór postano-
wili ograniczyć proceder kradzieży rowerów. 

Akcja znakowania polega na wpisaniu na ramę roweru numeru 
telefonu właściciela wodoodpornym mazakiem UV, który widocz-
ny jest tylko pod specjalnym oświetleniem ultrafioletowym. Funk-
cjonariusze przyklejają też specjalne odblaskowe naklejki, dzięki 
którym zwiększa się bezpieczeństwo rowerzysty na drodze. 

Zapraszamy wszystkich chętnych 24 godziny na dobę, 7 dni  
w tygodniu do Komisariatu Policji w Skoczowie (ul. Rzeczna 7a) 
oraz do siedziby Straży Miejskiej ul. Mickiewicza 14.

BPI

pamiątkowe dyplomy.
Zwycięzcy w poszczególnych katego-

riach (szkoły podstawowe i gimnazja):
•	 I miejsce: reprezentacja SP nr 3 w Sko-

czowie w składzie: Roksana Gałązka, 
Kacper Kubaczka, Natalia Przybyła

•	 II miejsce: reprezentacja SP nr 7 w Po-
górzu w składzie: Julia Kurczyk, Adrian 
Cieślar, Marek Kurczyk

•	 III miejsce: reprezentacja SP nr 5  
w Ochabach w składzie: Julia Kóska,  
Julia Rucka, Jakub Płodczyk

•	 I miejsce: Adrianna Zahraj, Gimnazjum 
nr 5 w Ochabach

•	 II miejsce: Stanisław Rajwa, Gimnazjum 
nr 4 w Skoczowie

•	 III miejsce: Michał Gdesz, Gimnazjum nr 1 
w Skoczowie.

BPI
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Zabytki z Piekiełka w muzeum 

DZIEJE SKOCZOWA. Jan Wantuła (odcinek 2)

III.	SKOCZÓW	W	CZASACH	KSZTAŁTO-
WANIA	SIĘ	PAŃSTWA	POLSKIEGO

I	PIERWSZYCH	PIASTÓW	(950-1138)

W 955	 r. Bolesław I – potomek legen-
darnej Libuszy i Przemysława Oracza, 
panujący w czeskim państwie Przemyśli-
dów, które było sukcesorem Wielkiej Mo-
rawy, pobił Madziarów, wyzwolił Morawy 
i zajął Kraków. Jego córkę Dobrawę poślu-
bił Mieszko I książę Polan, twórca państwa 
polskiego, który w 966 r. przyjął chrzest. 
Po śmierci Dobrawy w 977 r. wybuchła 
wojna polsko-czeska o Śląsk i dawny kraj 
Wiślan – Małopolskę. Ostatecznie Mieszko 
I zjednoczył ziemie etnicznie polskie, roz-
szerzył granice tworząc państwo od Bałty-
ku po Karpaty, od Bugu do Odry.
Rok	971 uważają skoczowianie za datę 

założenia swego grodu. Datę zapisaną na 
wieczną pamiątkę w dokumencie złożo-
nym w 1801 r. w bani zwieńczającej wieżę 
ratusza można uznać za „wiaropodobną”, 
nie mniej prawdopodobną od daty legen-
darnego założenia Cieszyna w 810 r. Pozo-
staje jednak tajemnicą, dlaczego i na jakiej 
podstawie mieszkańcy odbudowanego po 
kolejnym pożarze miasta w 1756 r. określili 
powstanie swego grodu z dokładnością 
do jednego roku.

Pod koniec X stulecia, co potwierdzają 
badania archeologiczne, na Górze Zam-
kowej w Cieszynie powstała następna 
po grodzie w Podoborze, ufortyfikowana 
osada, nowy ośrodek administracyjno
-gospodarczy regionu, późniejsza siedziba 
kasztelana cieszyńskiego. Około 1034 r. 
zbudowano romańską rotundę, stano-
wiącą centralny punkt obronnego grodu.

W	1063	r.	Bratysław – książę nowopow-
stałego księstwa ołomunieckiego założył 
w Ołomuńcu biskupstwo. Granica między 

diecezją wrocławską i ołomuniecką była 
równocześnie polsko-czeską granicą pań-
stwową. Granicę tę ochraniał i zabezpie-
czał cieszyński gród kasztelański.

Rozwój Cieszyna rzutuje bezpośred-
nio na dzieje Skoczowa. Na brzegu Wisły,  
w miejscu tradycyjnie wykorzystywanym 
do przeprawy, najbardziej dogodnej, 
przez tę kapryśną rzekę, powstał gródek 
– strażnica, placówka obronna podlega-
jąca cieszyńskiej kasztelanii. Wokół tego 
skoczowskiego gródka powstała osada 
targowa, zaspokajająca potrzeby jego 
mieszkańców i korzystająca w zamian  
z ochrony. Pilnująca przeprawy, a potem 
mostu przez Wisłę skoczowska strażni-
ca stanowiła ośrodek administracyjno- 
obronny, który umożliwiał utrzymanie 
stałej, niezbędnej łączności cieszyńskiego 
kasztelana z Krakowem.

W tym czasie nie funkcjonował już 
tradycyjny szlak prowadzący z Mo-
raw do Krakowa. Trwające nieustan-
nie za następców Mieszka I wojny  
z Czechami ominęły ziemię cieszyń-
ską. Słabo zaludnione okolice Skoczo-
wa pozostawały na uboczu ważnych 
wydarzeń historycznych. Potwierdził 
ten fakt Gall Anonim, autor spisanej  
w latach 1111-1117 najstarszej polskiej 
Kroniki: „...od strony Polski Morawa tak 
silnie jest zamknięta wyniosłością gór  
i gęstwą borów, że nawet dla najspokoj-
niejszych podróżników idących pieszo  
i bez bagaży drogi wydają się niebezpiecz-
ne i bardzo uciążliwe”. Dlatego też związa-
na z kasztelańskim gródkiem skoczowska 
osada długo jeszcze pozostanie nieznana  
i wiele wody upłynie w Wiśle, zanim wy-
startuje w historii – już jako osada targo-
wa, a potem książęce miasteczko.

IV.	OSADA	SKOCZOWSKA	W	OKRESIE	
ROZBICIA	DZIELNICOWEGO

(1138-1201)

1155	r. – papież Hadrian IV na prośbę 
biskupa wrocławskiego Waltera potwier-
dził granice diecezji wrocławskiej. W do-
kumencie tym po raz pierwszy wymienio-
no Cieszyn – TESCIN, siedzibę kasztelana.  
O skoczowskim gródku kasztelańskim  
i związanej z nim osadzie brak jeszcze 
wiadomości.

1163	 r.	 – książę zwierzchni Bolesław 
Kędzierzawy pod naciskiem cesarza Fry-
deryka Rudobrodego oddał synom ks. 
Władysława II Wygnańca dzielnicę śląską. 
Bolesław zajął Wrocław, Opole i Głogów,  
a Mieszko – Racibórz i Cieszyn.

1163-1211	 –	 rządy	 ks.	 Mieszka	 I	 Plą-
tonogiego	 –	 księcia	 raciborskiego	 i	 cie-
szyńskiego,	 od	 1179	 r.	 bytomsko-	
oświęcimskiego,	a	od	1201	r.	opolskiego.

1179	r. – Mieszko I Plątonogi przyłączył 
do swego księstwa kasztelanię bytom-
ską i oświęcimską (okolice dzisiejszego 
Rybnika, Pszczyny, Siewierza, Oświęcimia  
i Zatora), należące dotąd do dzielnicy 
krakowskiej. Po wielu perypetiach zdobył 
również Kraków i na kilka miesięcy przed 
śmiercią był zwierzchnim księciem Polski. 
Znaczenie księstwa cieszyńskiego znacz-
nie wzrosło. Zmiany terytorialne, urucho-
mienie nowych połączeń z Krakowem 
stwarzało nowe szanse przyspieszonego 
rozwoju osady skoczowskiej i stanowiło 
zapowiedź rychłego reaktywowania tra-
dycyjnego szlaku handlowego z Moraw 
przez Cieszyn, Bielsko, Kęty do Krakowa.

Cdn.

16 czerwca w Muzeum im. Gustawa 
Morcinka otwarto wystawę „Słowianie  
w Piekiełku. Zabytki archeologiczne  
z grodziska w Międzyświeciu”. Wystawa 
potrwa do 23 lipca. 

Na wystawie można zobaczyć eksponaty, 
które na co dzień znajdują się w Muzeum 
Górnośląskim w Bytomiu. Najcenniejsza  
z nich to ostroga z VII w., nóż żelazny, grot 
czy haczyk do wędki. Są również przęśliki 
tkackie i szereg skorup z naczyń glinianych. 

Siła podań i legend związanych z te-
renem dawnego gródka potocznie 
zwanego Piekiełkiem skutkowała zain-
teresowaniem archeologów już przed  

II wojną światową. Pierwsze prace pomia-
rowe przeprowadził Viktor Karger w 1928 
r. Wybuch wojny oddalił w czasie kolejne 
prace. Ruszyły ponownie w 1959 r. i trwały 
do 1963 r. Swój dział w badaniach mieli rów-
nież skoczowscy harcerze. Dalsze badania 
archeologiczne prowadzony były w 1977 r.  
Na wystawie oprócz ww. eksponatów moż-
na zobaczyć szereg map z opracowaniem 
dawnego grodu, przekroje wałów czy szki-
ce wydobytych eksponatów. 

Eksponaty wrócą do skoczowskiego mu-
zeum na dłużej jesienią – wzbogacą stałą 
ekspozycję placówki.

BPI

Na zdjęciu zastępca burmistrza Andrzej 
Bubnicki, Zofia Jagosz-Zarzycka z Muzeum Ślą-
ska Cieszyńskiego w Cieszynie oraz Wojciech  
Kawka z Muzeum Górnośląskiego w Bytomiu.
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Problem z nałogiem? 
Skorzystaj z pomocy

Lato w mieście 
bez nudy

Alkoholizm, narkomania, dopalacze, 
przemoc to problemy, które mogą dotknąć 
każdego z nas. Często mówimy „mnie to 
nie dotyczy”. O ile alkoholizm i przemoc 
są problemami, które każdy z nas może  
w miarę łatwo określić, o tyle zażywanie 
narkotyków i innych środków psychoak-
tywnych jest trudne do określenia.

Gmina Skoczów nie jest gminą wolną od 
problemów uzależnień i przemocy. Nar-
kotyki i dopalacze są obecne w naszym 
życiu. Najczęściej sięga po nie młodzież  
w okresie buntu, jako sposób na odre-
agowanie kłopotów, dla lepszej zabawy 
czy dla towarzystwa. Osoba zażywająca 
narkotyki czy dopalacze nie ma specyficz-
nego zapachu jak po spożyciu alkoholu 
czy zapaleniu papierosa. Nie widać na niej 
siniaków, tak jak w przypadku przemocy 
fizycznej, dlatego często nie zauważamy 
narastającego problemu. Kiedy dzieje się 
coś niepokojącego, nie wiemy jak zare-
agować, gdzie szukać pomocy.

Część rodziców dzieci i młodzieży uczą-
cej się szuka pomocy u pedagoga szkol-
nego, lekarza czy psychologa. Część osób 
z różnych powodów nie chce bądź wsty-
dzi się zgłosić do osoby, która bezpośred-
nio zna jego rodzinę. Często nie zadajemy 
pytań i nie szukamy pomocy, bo boimy się 
usłyszeć „tak, to zachowanie wskazuje na 
zażywanie narkotyków czy dopalaczy”.

Jeżeli dotykają nas powyższe problemy 
lub mamy podejrzenie, że dotykają one 
kogoś z naszych najbliższych, powinni-
śmy szukać pomocy.

Pomoc możemy uzyskać w ramach 
Punktu Konsultacyjnego ds. Przeciwdzia-
łania Przemocy w Rodzinie, który działa w 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Skoczowie,  
ul. Morcinka 18.

Punkt konsultacyjny udziela wsparcia 
ofiarom przemocy w rodzinie, w tym: 
dzieciom, współmałżonkom lub partne-
rom, osobom starszym, osobom niepeł-
nosprawnym.

W ramach punktu można uzyskać nie-
odpłatną pomoc prawną oraz psycholo-
giczną:

– w każdą środę miesiąca w godzinach 
15.30-17.30  można skorzystać z pomocy 
psychologicznej,

– w każdy czwartek miesiąca w go-
dzinach 15.30-17.30   można skorzystać  
z konsultacji prawnych.

Dodatkowe informacje oraz zapisy 
pod nr. telefonu 33  853 34 52 wew. 211  
w godzinach pracy OPS.

W każdy czwartek od godziny 10.00-
12.00 w OPS dyżur pełni Przewodniczący 
Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych.

W drugi i czwarty czwartek miesiąca  
w godz. 12.00-14.00 w Skoczowie, Ry-
nek 18, można skorzystać z poradnic-
twa i konsultacji w zakresie narkomanii, 
dopalaczy.

Działalność punktu adresowana jest do 
osób uzależnionych od substancji psy-
choaktywnych, osób nadużywających 
środki psychoaktywne, osób doświadcza-
jących zażywanie środków psychoaktyw-
nych oraz członków ich rodzin. Na kon-
sultacje zapraszamy również pedagogów 
szkolnych.

Biorąc pod uwagę zagrożenia, jakie 
niesie ze sobą okres wakacji, zgodnie  
z zapisami Gminnego Programu Profilak-
tyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
dla Gminy Skoczów na rok 2017, w maju 
i czerwcu w szkołach odbyły się zajęcia 
profilaktyczne w zakresie profilaktyki 
narkomanii i dopalaczy. Z możliwości sfi-
nansowania zajęć przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej skorzystały następujące pla-
cówki: Zespół Szkół w Ochabach, Zespół 
Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 
w Skoczowie, Zespół Szkół nr 3 w Sko-
czowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny  
w Pogórzu, Zespół Szkół nr 1 w Skoczo-
wie, Zespół Szkół w Pierśćcu.

OPS

Wakacje w mieście nie muszą być nud-
ne! Już po raz kolejny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Skoczowie zorganizował wy-
poczynek dla dzieci i młodzieży w okresie 
wakacyjnym. Oferta została skierowana 
do dzieci mieszkających na terenie gmi-
ny Skoczów w wieku od 7 do 16 lat. Ak-
cja cieszy się sporym zainteresowaniem. 
550 dzieci (prawie 100 więcej niż w roku 
ubiegłym) wyjedzie na wycieczki, będzie 
uczestniczyć w zajęciach na basenie, pro-
jekcjach filmowych, zajęciach profilaktycz-
nych oraz skorzysta z wielu innych atrakcji. 
Dzięki zaangażowaniu placówek szkol-
nych, OPS zapewnia opiekę nad dziećmi 
przez całej wakacje. Udział w akcji „Lato  
w mieście 2017” jest nieodpłatny.

BPI

Kronika policyjna
  2.06 godz. 11.37 na ul. Sportowej poli-
cjanci KP Skoczów zatrzymali osobę bez 
stałego miejsca zamieszkania, która po-
przez uderzenie ręką w ramię i kopnięcie 
w nogę naruszyła nietykalność policjanta. 
  2.06 na ul. Dębowieckiej w Ochabach 
Małych, ujawniono kradzież dwóch aku-
mulatorów na szkodę 41-letniego miesz-
kańca powiatu cieszyńskiego.
  6.06 godz. 16.56 policjanci Wydziału Ru-
chu Drogowego zatrzymali 52-letniego 
mieszkańca powiatu cieszyńskiego, który 
kierował pojazdem mechanicznym fiat 
126p pomimo odebranego prawa jazdy, 
ponadto był nietrzeźwy (0,61mg/L).
  8.06 godz. 8.53 na ul. Bielskiej policjanci 
WRD i dzielnicowi KP Skoczów zatrzymali 
41-letniego mieszkańca powiatu cieszyń-
skiego, który kierował pojazdem VW Golf 
w stanie nietrzeźwym (1,27 mg/L).
  9.06 godz. 14.15 nieustalony sprawca, wy-
korzystując fakt niezamknięcia szafki na te-
renie jednego z zakładów, dokonał kradzie-
ży saszetki z pieniędzmi i dokumentami.
  15.06 godz. 14.08 na ul. Gustawa Mor-
cinka policjanci WRD zatrzymali 24-let-
niego mieszkańca powiatu cieszyńskiego, 
który posiadał 0,206 grama marihuany. 
  19.06 godz. 12.53 w Pogórzu na ul. Biel-
skiej 66-letnia mieszkanka powiatu cie-
szyńskiego, kierując rowerem, w trakcie 
manewru skrętu w lewo nie zachowała 
należnej ostrożności i doprowadziła do 
zderzenia z pojazdem Chevrolet Spark, 
kierowanym przez 18-letnią mieszkankę 
powiatu bielskiego. Kierująca rowerem 
została przewieziona do szpitala.

KPP CieszynZagadka:	gdzie	to	zdjęcie	zostało	zro-
bione? Pierwsze 3 osoby, które 10 lipca  
o godz. 10.00 zgłoszą się do Biura Promo-
cji, Informacji i Turystyki Urzędu Miejskie-
go w Skoczowie (Rynek 18) i udzielą po-
prawnej odpowiedzi, otrzymają koszulki  
z logo 750 lat Skoczowa. 

Kącik dla dużych i małych 
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Sport to zdrowie...

Puchar Rzeki Wisły po raz piąty

10 czerwca skoczowska Kapliców-
ka była miejscem finału dwóch imprez: 
XXXIX Rajdu Górskiego Szkół Gminy 
Skoczów, czyli tzw. Zlotu Gwiaździstego, 
organizowanego przez PTTK Koło Miej-
skie w Skoczowie, oraz IX Skoczowskie-
go Marszu po Zdrowie, organizowanego 
przez Stowarzyszenie „Wspólnota dla Sko-
czowa”. Deszczowa pogoda dała się we 
znaki uczestnikom obu wydarzeń, którzy 
jednak dzielnie stawili czoła niesprzyja-
jącym warunkom. W czasie rajdu wśród 
młodzieży zostały przeprowadzone dwa 
konkursy: wiedzy turystyczno-gwarowej 
oraz wiedzy przyrodniczej (nagrody dla 
uczestników podczas Dni Skoczowa wrę-

7 czerwca, już po raz piąty, włączając się 
w obchody 750-lecia miasta, został zor-
ganizowany turniej o „Puchar Rzeki Wisły”  
w piłce nożnej dziewcząt w randze mię-
dzynarodowej. Rywalizowały dziewczęta 
ze szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjal-
nych, również z Czech. Głównym organiza-
torem był Kobiecy Klub Sportowy „Wisła”  
w Skoczowie z prezesem Andrzejem Fa-

Tryton Cup dla Beskidu
Drużyna U-12 KP Beskidu Skoczów wygrała bez porażki i stra-
ty bramki Międzynarodowy Turniej Tryton Cup 2017, rozegrany  
17 czerwca na boisku na Górnym Borze.
Burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko, wręczając puchar zwycięz-
com, mówił, że ich zwycięstwo w silnym turnieju jest bardzo do-
brym prezentem dla sympatyków sportu w Skoczowie – w dniu, 
w którym Skoczów obchodzi swoje 750-lecie. KP Beskid Skoczów 
pokonał w turnieju Rekord Bielsko-Biała, MFK Karvina o BBTS Pod-
beskidzie. BPI

czył prezes Koła PTTK Krzysztof Greń oraz 
burmistrz Mirosław Sitko).

Z kijami nordic walking ze stadionu na 
Kaplicówkę w strugach deszczu wyruszy-
ło Stowarzyszenie „Wspólnota dla Sko-
czowa”, Klub Włóczykije oraz goście z za-
przyjaźnionej gminy Hrádek w Czechach. 

Najmłodszy spacerowicz drogę odbył… 
we wózku. Burmistrz Skoczowa objął im-
prezę patronatem honorowym. 

Wydarzenia dofinansowane zostały ze 
środków budżetu gminy Skoczów w ra-
mach konkursu dotacyjnego na rok 2017. 

BPI

jerem na czele oraz Skoczowski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji, a honorowy patronat 
objął burmistrz Skoczowa Mirosław Sitko. 
Licznie przybyłe zespoły stworzyły wspa-
niałe widowisko dziewczęcej piłki nożnej. 
Do turnieju zgłosiło się w sumie 13 drużyn 
– 8 w kategorii U15 i 5 w kategorii U19. 

W tym roku po raz pierwszy zwycięzcą 
w historii turnieju w kategorii do lat 15 

został LKS Goczałkowice. Drużyna gospo-
darzy KKS „Wisła” zajęła V miejsce, ale jak 
podkreśliła trenerka skoczowskiego klu-
bu Sonia Gustowska: – Wystartowaliśmy  
w tej kategorii 12-13 latkami, więc dziew-
czętom należą się ogromne brawa za walkę. 
Pokazały, że mimo różnicy fizycznej potrafią 
być groźne, a w meczu z Istebną przegrały 
jedną bramką, chodź przez większość czasu 
to „Wisełki” prowadziły 1:0 i mogły zagrać  
w półfinale – zabrakło doświadczenia.

Zwycięzcą turnieju w kategorii do lat 
19 ponownie został BTS I „Rekord” Bielsko
-Biała. Drugie miejsce zajęły dziewczęta 
ze Skoczowa KKS „Wisła”. Tytuł najlepszej 
piłkarki otrzymała Dżesika Cieślar (KKS 
„Wisła” Skoczów). 

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Har-
butowic przygotowały dla uczestników 
pyszny ciepły posiłek. Puchary, medale 
i dyplomy wręczali burmistrz Skoczowa 
Mirosław Sitko, przedstawiciel PZPN Bo-
gusław Walica oraz dyrektor SOSiR Zbi-
gniew Gil. 

 Organizatorzy
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•	Od	18.05	do	31.08 Wystawa 25 lat be-
skidzkiej diecezji. Muzeum parafialne 
im. św. Jana Sarkandra, ul. Rynek 2

•	Od	8.06	do	21.07 Wystawa prac uczest-
ników zajęć twórczych Miejskiego Cen-
trum Kultury „Integrator”. ARTadres, Ry-
nek 18

•	Od	16.06	do	23.07 Wystawa Słowianie 
w Piekiełku. Zabytki archeologiczne  
z grodziska w Międzyświeciu. Muzeum 
im. Gustawa Morcinka, ul. Fabryczna 5

•	4.07 g. 9.30 Wakacyjne podróżowanie 
– warsztaty. Czytelnia Biblioteki Publicz-
nej w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9

•	5.07 g. 10.00 O rety! T@blety! (warsz-
taty). Czytelnia Biblioteki Publicznej  
w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9

•	8.07 g. 15.00 XVI Rodzinna Spartakiada 
Sołectw Gminy Skoczów. Stadion Miej-
ski „Beskid” im. Rudolfa Kukucza

•	10.07 g. 9.30 Artystyczne kreatury  – 
warsztaty plastyczne. Czytelnia Bibliote-
ki Publicznej w Skoczowie, ul. Mickiewi-
cza 9

•	12.07 g. 10.00 O rety! T@blety! (warsz-
taty). Czytelnia Biblioteki Publicznej  
w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9

•	18.07 g. 9.30 Wakacyjne podróżowanie 
– warsztaty. Czytelnia Biblioteki Publicz-
nej w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9

•	19.07 g. 10.00 O rety! T@blety! (warsz-
taty). Czytelnia Biblioteki Publicznej  
w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9

Dzieje się w Skoczowie!
•	20.07 ok. g. 12.00 „Skoczów znany i nie-

znany” – konkurs. Czytelnia Biblioteki 
Publicznej w Skoczowie, ul. Mickiewi-
cza 9

•	26.07 g. 10.00 O rety! T@blety! (warsz-
taty). Czytelnia Biblioteki Publicznej  
w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9

•	27.07 g. 18.00 PASTELĄ O STRACHACH 
– spotkanie autorskie z Florianem Ko-
hutem, połączone z otwarciem wystawy 
malarstwa. Wystawa do 26.08. ARTadres, 
Rynek 18

•	28.07 g. 18.00 NIEobiektywNIE – roz-
strzygnięcie lipcowej edycji konkursu 
fotograficznego (temat: wschód słońca 
w Skoczowie). MCK „Integrator”, ul. Mic-
kiewicza 9

•	28.07 g. 20.30 Kino plenerowe, park na 
Górnym Borze, Skoczów 

•	29.07 g. 18.00 Festyn strażacki z DJ-em, 
park przy OSP Skoczów, ul. Cieszyńska

•	29-30.07 Świętujemy 750-lecie miasta: 
750 smaków z food trucków. Rynek

•	31.07 9.30 Barwne łapki – warsztaty pla-
styczne. Czytelnia Biblioteki Publicznej 
w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9

•	1.08 g. 9.30 Wakacyjne podróżowanie 
– warsztaty. Czytelnia Biblioteki Publicz-
nej w Skoczowie, ul. Mickiewicza 9

•	5.08 g. 9.00-13.00 Pchli targ. Rynek
•	5-12.08	 Świętujemy 750-lecie miasta: 

Skoczów jak malowany plener malarski. 
Centrum Skoczowa

Zapraszamy na spartakiadę!
Widowiskowe zawody, atrakcje dla dzieci i dorosłych, dobra muzyka i dużo świetnej 

zabawy – to wszystko znajdziecie na XVI Rodzinnej Spartakiadzie Sołectw i Osiedli Gmi-
ny Skoczów. Na coroczne zawody połączone z biesiadą zapraszamy w sobotę 8 lipca od 
godz. 15.00 na Stadion Miejski im. Rudolfa Kukucza w Skoczowie (ul. Sportowa 6). 

BPI

KINO PLENEROWE
w parku

NA GÓRNYM BORZE
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21:00 - BAJKI DLA DZIEC

21:30 - DOBRZE SIĘ KŁAMIE W MIŁYM TOWARZYSTWIE
.

www.mck.skoczów.pl www.facebook.com/integratorskoczow

BAJKI DLA DZIECI

21 - BAJKI DLA DZIECI21.00 - BAJKI DLA DZIECI

SKOCZÓW

21.00 - BAJKI DLA DZIECI

20:30 - BAJKI DLA DZIECI

"Rewitalizacja miasta Skoczowa poprzez zagospodarowanie terenów zielonych wokół zbiornika wodnego na Górnym Borze na cele społeczno - kulturalne, sportowe i rekreacyjne”

ORGANIZATORZY: MIEJSKE CENTRUM KULTURY "INTEGRATOR", GMINA SKOCZÓW PATRONI MEDIALNI: OX.PL, WIEŚCI SKOCZOWSKIE

reż. Paolo Genovese, Komedia/Dramat, Włochy 2016, 97 min.

Kino Teatr Elektryczny
ul.	Mickiewicza	3

•	1-5.07 g. 17.30 SMERFY, reż. Kelly As-
bury, animacja/familijny/fantasy, USA, 
2017, 89 min.

•	1-5.07 g. 19.30 MUMIA, reż. Alex Kurt-
zman, fantasy/przygodowy, USA, 2017, 
110 min.

•	7-11.07 g. 17.15 BAYWATCH.	 SŁO-
NECZNY	PATROL, reż. Seth Gordon, ko-
media/akcja, USA, 2017, 116 min. 

•	7-11.07 g. 19.30 PONAD	WSZYSTKO, 
reż. Stella Meghie, melodramat, USA, 
2017, 96 min.

•	14-18.07 g. 17.15 AUTA	3, reż. Brian Fee, 
animacja/komedia, USA, 2017, 109 min.

•	14-18.07 g. 19.30 KRÓL	 ARTUR:	 LE-
GENDA	MIECZA, reż. Guy Ritchie, dra-
mat/przygodowy, Australia, USA, Wielka 
Brytania, 2017, 126 min.

•	21-25.07 g. 17.15 TRANSFORMERS:	
OSTATNI	RYCERZ, reż. Michael Bay, ak-
cja/sci-fi, USA, 2017, 150 min. 

•	21-25.07 g. 20.00 W	STARYM	DOBRYM	
STYLU, reż. Zach Braff, komedia, USA, 
2017, 96 min.

ZAPRASZAMY!!!


